
ROSAS RODRIGUEZ JAVIER
13.53 kW 24 de Mayo de 2025

PDBT 538150905591

1,618 kWh prom. $ 6,389

22 1,913 kWh $68

98.94 % MES $ 6,321

$76,671.00 MXN $816.00 MXN $75,848.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.8 AÑOS 615 W 22 61.6 m 2 35.6 %

Incentivo Fiscal

$ 74,279.70



Propuesta 1 24 de Mayo de 2025 8 de Junio de 2025

20250035

ROSAS RODRIGUEZ JAVIER  

22 Longi Solar Hi-MO X6 615W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

13530 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Solis  Inverter 6 kW

1 Solis  Inverter 6 kW

Subtotal $ 247,599.00

IVA $ 39,615.84

TOTAL (MXN) $ 287,214.84

6681634421 ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



1 $ 76,671.00 $ 816.00 $ 74,279.70 $ 75,848.00 $ 150,127.70 $ -137,087.14

2 $ 78,971.13 $ 840.48 $ 0.00 $ 78,123.44 $ 78,123.44 $ -58,963.70

3 $ 81,340.26 $ 865.69 $ 0.00 $ 80,467.14 $ 80,467.14 $ 21,503.44

4 $ 83,780.47 $ 891.67 $ 0.00 $ 82,881.16 $ 82,881.16 $ 104,384.60

5 $ 86,293.89 $ 918.42 $ 0.00 $ 85,367.59 $ 85,367.59 $ 189,752.19

6 $ 88,882.70 $ 945.97 $ 0.00 $ 87,928.62 $ 87,928.62 $ 277,680.81

7 $ 91,549.18 $ 974.35 $ 0.00 $ 90,566.48 $ 90,566.48 $ 368,247.29

8 $ 94,295.66 $ 1,003.58 $ 0.00 $ 93,283.47 $ 93,283.47 $ 461,530.76

9 $ 97,124.53 $ 1,033.68 $ 0.00 $ 96,081.98 $ 96,081.98 $ 557,612.74

10 $ 100,038.26 $ 1,064.69 $ 0.00 $ 98,964.44 $ 98,964.44 $ 656,577.18

11 $ 103,039.41 $ 1,096.64 $ 0.00 $ 101,933.37 $ 101,933.37 $ 758,510.55

12 $ 106,130.60 $ 1,129.53 $ 0.00 $ 104,991.37 $ 104,991.37 $ 863,501.92

13 $ 109,314.51 $ 1,163.42 $ 0.00 $ 108,141.11 $ 108,141.11 $ 971,643.03

14 $ 112,593.95 $ 1,198.32 $ 0.00 $ 111,385.35 $ 111,385.35 $ 1,083,028.38

15 $ 115,971.77 $ 1,234.27 $ 0.00 $ 114,726.91 $ 114,726.91 $ 1,197,755.28

16 $ 119,450.92 $ 1,271.30 $ 0.00 $ 118,168.71 $ 118,168.71 $ 1,315,923.99

17 $ 123,034.45 $ 1,309.44 $ 0.00 $ 121,713.77 $ 121,713.77 $ 1,437,637.77

18 $ 126,725.48 $ 1,348.72 $ 0.00 $ 125,365.19 $ 125,365.19 $ 1,563,002.95

19 $ 130,527.25 $ 1,389.19 $ 0.00 $ 129,126.14 $ 129,126.14 $ 1,692,129.10

20 $ 134,443.06 $ 1,430.86 $ 0.00 $ 132,999.93 $ 132,999.93 $ 1,825,129.02

21 $ 138,476.35 $ 1,473.79 $ 0.00 $ 136,989.92 $ 136,989.92 $ 1,962,118.95

22 $ 142,630.65 $ 1,518.00 $ 0.00 $ 141,099.62 $ 141,099.62 $ 2,103,218.57

23 $ 146,909.56 $ 1,563.54 $ 0.00 $ 145,332.61 $ 145,332.61 $ 2,248,551.18

24 $ 151,316.85 $ 1,610.45 $ 0.00 $ 149,692.59 $ 149,692.59 $ 2,398,243.77

25 $ 155,856.36 $ 1,658.76 $ 0.00 $ 154,183.37 $ 154,183.37 $ 2,552,427.14

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,844.1 1,782.3 2,157.4 2,194.1 2,347.9 2,206.6 2,157.4 2,018.5 1,865.9 1,986.2 1,853.4 1,798.9

Consumo actual 895.0 757.0 844.0 738.0 784.0 2,220.0 2,328.0 2,332.0 3,325.0 2,584.0 1,725.0 880.0

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA


